
 

 

 

 

COMUNE DI MONTECARLO 
Provincia di Lucca 

 

ORIGINALE 

 
 

ORDINANZA 
  

N.  5  del  31/01/2025 
 
 
Oggetto: ORARI DI APERTURA TEMPORANEI PER GLI UFFICI SERVIZI 
DEMOGRAFICI E SCOLASTICI PERIODO DAL 3 AL 28 FEBRAIO 2025 
 
 

 
I L    S I N D A C O 

 
PREMESSO che: 
- per motivi di migliore organizzazione degli uffici, in modo da poter provvedere 
all’evasione  di pratiche urgenti per i servizi di anagrafe e stato civile, oltre ai servizi 
scolastici, che richiedono l’impiego di tutto il personale a disposizione; 
- per ottemperare all’espletamento di tali compiti dovrà essere impegnato il personale 
dipendente senza poter garantire il funzionamento regolare dei servizi;  
 
RITENUTO pertanto opportuno determinare gli orari di apertura degli Uffici Anagrafe e 
Stato Civile e dell’Ufficio Servizi Scolastici nel periodo dal 3 Febbraio 2025 al 28 Febbraio 
2025, con i seguenti orari settimanali:  
lunedì chiusura al pubblico 
martedì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
mercoledì dalle ore 8:30 alle ore 13:00  
giovedì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
venerdì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 
sabato dalle ore 8:30 alle ore 13:00; 
 
RICHIAMATO l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale afferma che il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio 
comunale;  
 
DATO ATTO altresì che sarà data opportuna informazione al Titolare dell’Area “Servizi al 
Cittadino”  
 
VISTO il vigente regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
RITENUTO di poter procedere in merito;  



 

 

 
D E T E R M I N A 

 
a) di disporre, per i motivi esposti in premessa, la determinazione degli orari di apertura 
degli Uffici Anagrafe e Stato Civile e dell’Ufficio Servizi Scolastici nel periodo dal 3 
Febbraio 2025 al 28 Febbraio 2025, con i seguenti orari settimanali:  
lunedì chiusura al pubblico 
martedì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
mercoledì dalle ore 8:30 alle ore 13:00  
giovedì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
venerdì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 
sabato dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
 
dal 1 Marzo 2025 gli uffici riprenderanno il consueto orario di apertura al pubblico, così 
come di seguito indicato: 
lunedì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
martedì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
mercoledì dalle ore 8:30 alle ore 13:00  
giovedì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 
venerdì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
sabato dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
 
b) di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ente, 
nonchè all'Albo on-line e sull'applicazione "Municipium", a cura del Titolare dell'Area 
"Servizi al Cittadino", al fine di dare preventiva ed adeguata informazione ai Cittadini. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 Marzia Bassini 

 
 
 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Montecarlo ai sensi dell'art 
22 del D.Lgs 82/2005. 
 
 
 

Firmato�da:
MARZIA�BASSINI
Codice�fiscale:�BSSMRZ66A49G491Q
Valido�da:�14-06-2024�16:37:19��a:�14-06-2027�16:37:19
Certificato�emesso�da:�ArubaPEC�EU�Qualified�Certificates�CA�G1,�ArubaPEC�S.p.A.,�IT
Riferimento�temporale�'SigningTime':�31-01-2025�07:37:46
Motivo:�Approvo�il�documento


